Vultus animi tamen & serissimum animi testem & indicium
mi index, esse, Biantis hoc monere poterat, qui semper vultum
hominis inspiciendum precipit. Nec aliunde etiam
Pythagoras ingenium auditorum explorare consue-
vit aut autor est Gellius lib. 1. cap. 9. sic enim ait: Iam
a principio adolescentes, qui sese ad discendum obtu-
lerunt, & Quotio yvwmo'ves. Id verbum significat mo-
res naturasq; hominum coniectione quâdam, de oris
vultusq; ingenio, deg. totius corporis filo, atq; habitu
sciscitari. Ipse etiam Cicero in oratione contra Piso-
nem: Oculi, inquit, supercilia, frons, vultus deniq;
totus, qui sermo quidem tacitus mentis est, hic in
fraudem hominis impulit: Et Fabius sic de vultu sen-
tit. Dominatur autem maxime vultus, hoc pendent
homines, hunc intuentur, hunc spectant etiam ante-
quam dicamus, hic est sepè pro omnibus verbis. Adde
gnod Comicus vultum hominis fingere scelus dixit.

Limi O-
uli.

Non limi.] Latini dicuntur transversi per bir-
quos aspicientes ut infrâ dicemus. Sic Chærea Teren-
tianus vim virginis inferens. Interea somnus Virgi-
nem opprimit, ego limis aspecto, satî' explorata fuit,
video esse pessulum obdo ostio &c. Quo loco Donatus
docet, limis tueri esse dissimulantum se videre quod
vident. Et pastor apud Virgilium, dum insidias ti-
met, transfersa tuetur birquis. Gestus is etiam a-
mantium est apud Theocritum.

Nec conniventibus genis.] Aristoteles libro de
animalibus autor est, homines qui connivent prope-
rantius, plerumq; inconstantiores esse, rursus qui ri-
gidius, impudentiores.

Nec stupentes.] Dicuntur qui affixis in rem ocu-
lis quam aspiciunt, stupidi persistunt.

Id in Socrate notatum.] Autor est Gellius lib. 2.
cap. 1. stare, inquit, solitus Socrates dicuntur perti-
naci statu perdius atq; per nox à summo lucis ortu ad
solem alterum orientem inconnibens, immobilis, ijs-
dem

onniven-
ts.

upentes.

crates
ipiduo-

dem in festigis & ore atq; oculis eundem in locum directis, cogitabundus tanquam quodam secessu mentis facta à corpore.

Nec nimium acres.] Acres dici puto quos in iratis
fragrantes & ardentes vocant, quales irati Agamemnonis Irascentium siquidem flagrant & emicant oculi,
multus toto ore rubor, & astuans ab imis præcordiis
sanguis. Quod Ovidius apertius significavit in arte:

Oratument ira, nigrescunt sanguine venæ,
Lumina Gorgoneo fævius angue micant.

Non innuentes ac loquaces.] Loquaces, nisi fal- Loquaces
suus sum, Gellius ludibundus vocat. Nam cum vocem oculi,
ejus infractam capillumq; arte compositum & oculos
ludibundos, atq; illecebres plenos voluptatis videret,
&c.

Nec enim timere dictum est.] Testis est Plinius Alij sic le-
libro II. cap. 37. Oculos unicolores nulli, cum can- gunt: oculi
dore omnibus mediisculo differentes. Nec ulla ex uniculor
parte majora indicia animi, cunctis animalibus, sed nulli, cura
maxime homini, id est, moderationis, clementiae, mi- candore o-
sericordiae, odij, amoris, tristitiae, letitiae, contentu mnibus me-
quaq; multiformes, truces, torbi, flagrantes, graves, dius color
transversi, mimi, submissi, blandi. Profectò in oculis differens.
animus inhabitat. Similiter Fabius lib. II. cap. 3. Sed in ipso vultu plurimum valent oculi, per quos ma- Animus in
xime animus emanat, &c. oculis.

Quemadmodum apud Hispanos.] Gaudent Hi- Pesi oculi
spani multum parvis oculis, præcipue Lusitanis, hinc
quando supercilia arctius & in aequaliter premunt, petorum persimiles sunt: Dicuntur autem Peti, (ut
inquit Aeron) quorum oculi huc atq; illuc velociter
vertuntur. Porphyrius Petos appellandos censet, qui
oculis parum sunt declinati. Alij petorum oculos tre-
mulos esse volunt, alij alterum altero minorem ac fe-
rè clausum: Hinc semipeti, qui oculos cum quadam Semipeti,
venustate leniter declinando contorquent, bitti qui Quidam
dem sed non inamabile. Talibus namq; oculis Ve-scribunt pe-

tierem & sculptam & pictam fuisse a june, unde etiam
in Priapus petra appellatur.

Fieri Polypos.] Vide Chilades polypi, & polypi
mentem obtinet. Polypus colorem mutat ad simili-
tudinem loci & maximè in metu, ut inquit Plinius.
Polypos igitur vocamus, qui nobis unus pro tempore,
alios mores, alium atq; alium vultum sumere.

Jam sunt quidam oculorum habitus.] Alijs namq;
grandiores, alijs parvos, alijs mediocres, alijs nimijum
proeminentes, alijs conditios, modicè sitos alijs na-
tura affinxit.

Thynnis relinquamus.] Thynni pisces velocissimi
nomen habent & Dḡ rō Iūciv, quod est, cum impe-
tnferri: de his Plinius lib. 9. cap. 15. Thynni dextra
ripa intrant, exeunt laea, id accidere existimatur,
quia dextro oculo plus cernunt, utraq; hebetate natura.
Volaterranus ex Atheneo scribit Aeschylum & Ari-
stotelem Thynno unum tantummodo oculum tribue-
re. Plura lege apud Erasmum in Adagio, Thynni
more.

Ac fabris.] Fabri, omnesq; x̄sp̄tēx̄v̄l̄ cum
rei alicujus rectitudinem metiuntur, alterum ocu-
lum claudunt, ne vagantibus ambobus, rectitudo con-
surgetur. Huc respexit Persius satyra prima.

Sic tendere versum.

Non secus ac si oculo rubricam dirigit uno.
Huc faciunt Problem. 2. & 4. Sectio. 31. Apud Ari-
stotelem cur uno oculo exquisitus cernatur.

Sint exorrecta su-
percilia, non addu-
cta, quod est torvi-
tatis: non sublata in
altum, quod est ar-
rogantiæ, non in o-

Øneabrynnen skulle væ-
re sinck vðstrakte / oc
icke tilammen dragne
offuer huer andre / huil-
cket staar grumt oc hef-
lig: icke oplossste i det ho-
ne / huilcket hører hoffer-
dighed til / icke nedtryckte

eulos deprecta, quod
est malæ cognitanti-
um.

vdi Phene/ huldet hører
dem til som tenke ondt /
(som haffue ondt i sinde.)

SCHOLIA.

Sint exportecta supercilia.] Non arbitror ab hec
aliena Aristotelis lib. 1. c. 9. de superciliosententiam.
Supercilia rectius porrecta, molliciem animi; secun-
dum nares inflexa, austerritatem non sine acerbitate;
secundum verò tempora, dissimulatorem animi & de-
risorem; & omnino demissa, invidenter significant.

Non sublata.] Plinius lib. 2. cap. 36. in supercilijs
fastus superbieq; conceptaculum inesse testatur, plus-
ra in Chilad. Attollere supercilia.

Frons item hilaris
& explanata, men-
tem sibi benè consci-
am, & ingenium li-
berale præ se ferens,
non in rugas contra-
cta, quod est senij,
non mobilis, quod
est erinaceorū, non
torva, quod est tau-
torum.

Oc skal Panden være Supercilia
glad oc lyft g / giffuendis
tilkiende et Hierte eller
Sind / som veed alt got
med sig selff / oc en god oc
oprichtig Art oc Natur /
icke sammendragen vdi
ryncfer/ huldet hører de
Gamle til/ icke wstadige/
huldet hører Vindsvijne
til/ icke grumme/ huldet
hører Tiure til.

SCHOLIA.

Explanata.] Hilaritatis signum est frons experre-
cta, ut tristitia contracta Juvenal.

Scire velim quare totiens mihi Neyole tristis,
Occurtis fronte contracta.

Non mobilis quod est erinaceorum.) *Erinaceus*
à Græcis ex iiii appellatur, hic inter omnia ani-
malia solus frontem mobilem habet, gallatus undiq;
spinosis aculeis est, Plin. hujus animalis calliditatem
in venando cibo mirabilem prodit, etenim solutatus
supra pomajacentia spinis affixa, unum non amplius
tenens portat in cavernas arborum. Est & piscis Ma-
rinus hoc nomine.

Quod est taurorum) Magni nominis Gramma-
tici taurum à torbitate frontis dictum volunt, sed re-
clamat ταῦρος Græca vox; Melius à tauro torbi-
tas torbus.

Nares.

A naribus absit
mucoris purulentia,
quod est sordido-
rum. Id quoque vi-
tium Socrati Philo-
sopho datum est pro-
bro. Pileo aut veste
emungi rusticatum
est, brachio cubito-
vè falsamentariorū,
nec multò civilius
id manufieri, si mox
pituitam vesti illi-
nas. Stropholis ex-
cipere narium ex-
crementa decorum,
idque paulisper aver-
so corpore, si qui
ad sint honoratio-
res. Si quid in solum